
Zápisnica  zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce 

Zemianske Kostoľany dňa 18. 11. 2024 
 
Prítomní: poslanci OZ podľa prezenčnej listiny, kontrolór obce 

 

K bodu č. 1 -  Otvorenie. 

Starostka obce – privítala všetkých poslancov OZ a hlavného kontrolóra.  
Konštatovala, že na zasadnutí je prítomných 9 poslancov z celkového počtu 9 a obecné 
zastupiteľstvo je teda uznášaniaschopné. Predniesla návrh programu rokovania a predložila 
ho na poslancom schválenie. 
 

1. Otvorenie. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Schválenie Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku na realizáciu diela 

„Vodozádržné opatrenia v obci Zemianske Kostoľany“. 

5. Uznesenie. 

6. Záver. 

 

K bodu č. 2 - Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Ing. Školíková  – za zapisovateľku určila poslankyňu Danielu Šestákovú a za overovateľov 
zápisnice poslancov Mgr. Barboru Mojžišovú a Milana Adámika. 
 
K bodu č. 3 - Voľba návrhovej komisie. 
Ing. Školíková  –  do návrhovej komisie navrhla za predsedu Ľudovíta Hurtiša, za členov Mgr. 
Vandu Tesarovičovú a PaedDr. Ivanu Plachú. 
OZ volí návrhovú komisiu podľa návrhu starostky. 
 
K bodu č. 4 – Schválenie Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku na 
realizáciu diela „Vodozádržné opatrenia v obci Zemianske Kostoľany“. 
Ing. Školíková – informovala poslancov, že obec bola úspešná so žiadosťou o poskytnutie 
nenávratného finančného príspevku na projekt „Vodozádržné opatrenia v obci Zemianske 
Kostoľany z Programu Slovensko, kde sprostredkovateľským orgánom je Ministerstvo 
životného prostredia SR. Obci bola schválená výška nenávratného finančného príspevku 
(dotácie) v sume 655 871,41 €. Aktuálne na ministerstve pripravujú zmluvu o poskytnutí 
dotácie a v tomto prípravnom konaní vyžaduje od obce predloženie ďalších podporných 
dokumentov.  Jedným z nich je aj čestné prehlásenie štatutára obce, že je oprávnený uzavrieť 
zmluvu v zmysle schválených zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce alebo 
v zmysle uznesenia. Keďže podľa našich platných zásad má starosta obce oprávnenie podpísať 
zmluvu do výšky plnenia 70 000 €, nemôže takéto čestné prehlásenie podpísať a doručiť 
sprostredkovateľskému orgánu k príprave zmluvy. Preto žiada poslancov, aby v záujme 
úspešnej implementácie projektu hlasovali za schválenie tejto zmluvy. 
 
K bodu č. 5 – Uznesenia. 
Predseda návrhovej komisie predniesol na schválenie uznesenia z tohto rokovania. 



98/24 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje – program zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa 

preneseného návrhu starostky obce. 

99/24 Obecné zastupiteľstvo volí – návrhovú komisiu v zložení: predseda Ľudovít Hurtiš , 

členovia Mgr. Vanda Tesarovičová, PaedDr. Ivana Plachá 

100/24 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje – v zmysle čl. 6, ods. 2, písm. d) Zásad nakladania 

a hospodárenia s majetkom obce Zemianske Kostoľany Zmluvu o poskytnutí nenávratného 

finančného príspevku na dielo „Vodozádržné opatrenia v obci Zemianske Kostoľany“ 

NFP401202FKH5 v zmysle Rozhodnutia o schválení žiadosti o poskytnutie nenávratného 

finančného príspevku vo výške 655 871,41 €. 

K bodu č. 6 – Záver. 

Starostka obce poďakovala všetkým za účasť, zaželala pekný zvyšok večera a rokovanie 

ukončila. 

 

Zapísala: Daniela Šestáková 

V Zemianskych Kostoľanoch, dňa 19. 11. 2024 

 

Overovatelia zápisnice: 

Mgr. Barbora Mojžišová ..................................... 

Milan Adámik ..................................................... 

 

 

         Ing. Jana Školíková 

              starostka obce 

 

 

 
 
 


